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íiediMi Prozatím mi budmuc tžvU jtoMupoí pnití kdybyeh v'
íifí jen dopíny oA va HrAašulímé vypití U éemuž mn poulao bych díkyvalu ryáiuh Iím7iiko

1 vděčná a HiiUt vzpomínka 'Mmvja')i trnbot u:h$Ú jích dofivttlíiŽENSKÁ HLÍDKA zdraví ván i ulečnu Jcru
Pořfllatlko

h ms uú íírií rozhled rozevřel Ze-m- é

jako by rtattla poJ innoa —

ííříla ktúlú víc a víeir — a

ní biu jsem pozoroval h zemé na-

byla podoby koflíku Okrajt by

ly zvýtíeiy na dné koflíku roz-

kládalo hc místo Hylo mí kaž- -

dílem po uim vím víku —bych iionny shxy ďprvK až by úo
Paní Frank Bártovi WatfricrVytiěila jtem m porodoelvl po

volání tomu jem m o'ldabi n

brá oue(1ka mřlu pokdy Kodítia

paní Jní vydala ' na I) 10 urpna PJ7 — NřjiJříve
cl pí pořadalelko "Zeiikě Klidhni duší a mynlí hlcdéli jwm nizpátefní cťlu Ait Oaiahy U to

dým okamžikem vcnelcjí Tak vc- -ky" přijmete ode mne HrvJeěnývždy osvojili více eož imaí iihvflot odvážný ak lake wihavný a
VÍTf-ZMUV- HÁlKA:

Z VEČERNÍCH PÍSNÍ
pozdrav a zároveň í eelá ta vojmiškodu nebylo h dalo mí příMup dov duehti př'jí jím zdařilou wMii udě a lehce hc mí v tě výéí dýcha-

lo: bylo mí do zpěvu píval jsem#kk rmá'la plelJteího odboru vmnoha vznešených roilín mříni"a na ohledanou ion příští roki
Oma' kleré jm iiiuhcIh přialí-MfjlcpAÍ vzpomínkim na vá'eky do hí ale hlas inúj byl tak uláli ž

jwm se podiví] a IiIíimu nvého ya- -bít pnát jikiiiíle do l)akoly při-

jedu Ačkoliv tomu již Iři iny

rozdíl ťi v národno-yl- í aé v němec

kýeh rodinách říkaly: "auch eím

1'oelimiMie VlaMmika" eož omlu-

vil domácí lékař rodin a kladl vá

pí Hvuj nyní koněm
VAhilí přílelkyiié! Díky za vzpo ekl

Slunce bylo jeátfi vynoko alaminku a v pfípadí další správné eo jHiiie na naší farmu přijeli ti1

vím opravdu jak ten ěa nám zdidodávky naíííeh řanopÍHřt jw-- přá hu !UI mé pílKobení v (íntaveeh li na zi padčj táhl hc mrak a náhle

zakryl mrak mIuiicc Pojala mneuplynul tuk že jurnu m nmnohlaní VHŠmnii mileráda vyhověla Na mému dokonaleni za iiiii'1'uy

plul jejž e k zemaké ěiMavy pro ani doMut ke pnaní A proto cl zaiíc úzkoHt í vzal jnmii tlakomír
a abych mynl hvojí k némil ujoii

dalíí ilopíxy do "Z II" tí e
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uá paní ňtěníěková budete nauvííj pm'Noná1 Manovily A já při
asi těšil mnoholi těch upletených tal pohlědl jHem na tlakoměr mmé vnímavé duší učila m znalí
MWcHlríi vám přivezu ak? chybaA Kulíková DoiijJax Wyo„ !l poznal ze jsem už vzletí do výmiýšlcní lidí jich jednání tvoři

še čtyř verst Když jsem (lakomillávky jedmi a to ncdodflajjý pěMťpna
J íi 1 7 — Milá paní pořadu

lelko a ctění ělciáří! l'o 2 dmi

la jsem Hama mobě řinudek a nmji
díivérná kažilého milující diišr ukládal zhšuhIÍIo mi cosi u uchakně ne vám totiž miiHÍm přiznat

i uviděl jsem holoubka Vzpomělvšem že pří nejlcpší v Til i jsem plestávala ne uzavřenou nmulck uniiním cextování jsme ho doMuly na

tení zde do ruky ani wvzlula Hli jsem hí že jnem proto vzal h nemísto nákladní aiilomohíl n na lil Hi' V mém oku (o nejtilllliéjší
i i boli holoubka abych ho n lístkemuiji však jakmile do Omnhy wším Jiiirahiirdím ná dopravil až eo jncm uiiiheia jhem miuvua a

lofíi ponlal Napsal jsem na líuloveni -- - pohl učila jsem Hama hona pozemek který jnem tobé eo vrátíme což bude ani přišlí týden
že vynahradím eo jsem zde zahé a plnila přcHiié výkony v mémdomovinu zabrala po hložení jej

a umluveného ohnoHii hc nám jio povolání To eo ne mí zdálo zlaln meškala Práce je zde tolik tuto
roční dobu lakž na nějakou žen

stek že jsem živ a zdráv ve výší

čtyř verst a přivázal jsem lístek
holubovi na krk Holub seděl na

okraji loďky a díval se na mne
rouéeli do další iřízné a větrem hylo polál ko a únly pronesená

skou ruční jirácí není ani pomýňleo zi vod uháněli H míl zpět k "ran slova (di vály byla líeoměrnoHt a

tím uboliýtu lídetít jenž hni vluť
níeli l(:m lyj vehnán lo MUt
liniiiyi-l- i frál a ijírpnijí Kdo

powloiieliú pí Jeřličovou i vyprg-vováu- í

jejíi'li vliwitiiícJi zkuneiio-t- í

víru m? drži-t- í liy

iichIcIo m to proMÍm jmi pou-

hé vypravování jaký pak tnw
tmlíž hýti olr tffi ve xkutťiéfio-tí'- !

Tož nu iiemfižmm iJívití k- -

utrpení toho přijde mnoho lidí o

rozutit
V Hohotiť HNpofidali manželé

leítiéoví hhírku na vcřejnfeh ulí-eíc-
li

tak zvíiný "KIhk Day" z

ochotného přinpřní (Vských í hiiií1-líekc-

Žen a mezi nimi jednou k

nejlilaviiřjňích jiraeovníc je pí
dr Ol (jn riťiiHtná jež w uvolila

kampaň řídili Doufám a přft-j- í

hy hltírka ona vynchla značný
ohnoH tak ahy hylo Uiohéuiu tr-

pícímu lidu alespoň 'pomoženo ku

zmírnéní liladu když jinak nelze

l'aní A Procházkové Miamí

Arizona Hnlcřné dékuji za po-

zdrav jejž mné vyřídila její dcera
í M Mathauserová před odjez-

dem Ouiuhy TřAilo hy nás kdy-h- y

cténá naSe )řítekyné zase jed
nou zavítala do naňí Vnské Hlíd-

ky tak ahyeliom kc k ní zase po-léíi-

Srdečné Ván zdraví a hude

se třSití na Khlcdanoii aleHpoii v

"ženské Hlídce "-- -
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Pozumné vlastenectví má hýti

iiejvyAší ohčanslví rejiuhliky
A „4

"Dejte mně školy a já hiidu mí-

li národ" nc u Nřiwň osvědčilo
4 4

Xauka Kocialistieká jest z Něm-

ců zrojena a také všude veliké

ní Mlácení z hromádek jcat v plzášť A lak mnohdy pntlaéíc svýma červenýma omniu dalo'o
' kde příjmiilí náklad U tun

se mi že mne prosí bych ho dolůném proudu Drobné obilí jest doslzu v oku nad mnohou nevděčnovlny íl libra Wc v DoukIiin Trá
neshazoval Od těch dob eo sebré jakoHti příčnice sype od 15 odva zeíeié-inodr- á prérijní vílní hc stí jíž se mj římlo v mém 2líleléiri

Ji") buslií po akru: oves od {() dopřed námi jako rozčeřené moře a zamračilo nebylo dole vidět niče-

ho lakA pomoc musil jsiem holu- -

píisoheiní doHlalo jwni 'přišila k

lomu úsudku jílí do Klímoty — liO hušlii po akru kde totiž todomeček do nějž jsme stí z nouzi

kroupy nepoškodily Korná ačkonastěhovaly jako bárka rybařil ia poslat Všecka pírku jeho se

divěla když jsem ho do ruky
odpočinout i sobě Ač píší jmi o

pár jednotlivcích poznala jsem v liv už trpěla suchem po těch vý- -čau kvanil a naše " příslušenství"

pod širým nebem není zbylí mu im-ir- povolaní inu jenž svými inu- - lalnýeh deštích od minulého tjdne

je Hjiravíla tak že miiže jí být
sJuKiiá úroda íne))řijde-l- i vňmn

bokými a vznešenými city dovedlisline se h eliuti pustit do prače

vzal Trhl jsem rukou a holubu

jsem shodil líychle křídloma má-

vaje stranou letěl dolu jako ká-

men Pohlédl jsem nu tlakoměr
ie zapsali v mysl moji a jež jsemprvně kamna! líože jaká lo vý

predceHiiv mraz VeiHina larniermlioda v Sout li Umaže — vezme kc měla ráda: eo vlastně o tom píši?
Některá řekne: "To co každého eoHvážcjí obilí do Hlohu jelikož Teď už jsem byl ve výši pěti verseleťon — přijde někdo z obchodil

mlácení z hromádek jest plýtváp 1'ipaia a nez jeuen najde po nad zemí i cítil jsem že se mi

vzduchu nedostává: rychle jsem

v živolé potkává" A já odpovím

"a ne stejné se každého bolest in' ním obilí při nynější jeho vysokékapmuh peněženku ku placení

práce je hotova! Miladu mí po ceně Naši hoši také stohují přes oddychoval Zatáhl jsem za pro
lo že je polovic xuopft rozváza vázek aby plyn vypustil a dolíi

lliue !" Někteří lidé neumí ani la-l-
í

almužnu! Někteří lidé znplaltly
za výkon a tím jsem byla odbyta

utahala: kolikrál je nutilo poši

ných totiž vázací provázek jest se snesl ale buď že jsem byl taknonl podližit a ke konci komínek

píekoiisán od kobylek jichž jesl sláb nebo že se cosi porouchaloužší trubek - - svnlá trpělivost a pomluvu jste doslaly
ač poeiu váš by žádný ml etON zde veliké množství Tak prá záklopka se neotevřela Mdlobunež uráce je hotova kamna nIm-

nne seli vát ila Nepozoroval jsemce 'i um sioiiovaidin jde tuzehorník porodnici ví uekrilisoval! laky blahý pocit a nyní uva
že letím do výše nic se nehýbaloííme si kafíčko' Dříví z bedni cle i omvs i vil doirnost Klein hra nalil Mramhnr má žide každý dost

éž i zelí a jiné zeleniny je hoj- -

tii i i y

ale dýchaní sluvido se nu kazdymček sirkv iiiáme ale voda - ta ničí v ncoprá viiěuéiii eillivúlkář
ikaiiižikem oblížuější "Neza- -nosí Mela uveii csie niuoiio eoi a k lomu pouze zevnímu na

T! iioioIkj nu vrt-

k nimi tUwtk klí' nemá
ii vfc(' in ii jeho flúkůíi(

ly u'lj)oW'ff jp n iiiš

iťinki n(li'l --utnuti! v 11' III

jiik hejno v Hifi vyj-
-

M ltl-- f to HrU'V iUÍM MliiJ

Jí' II MHl A 1Ul'C Žije

A ncluipiio Janky tukoví''

u' y rluvrk MM

n uklíímíui juk ti'ii tioloul'4'k

n věky vrkliv kvíli-- l

J Jt Ji

naturalisovAní žen

líylo jíž několikráte psáno v

lOIlllo iíhlll ohledné llíltliruItHOVHllí

en u i o zákoně týku jícím se té-t- o

otázky však h J valítí nelni- -

li- - zmínímc-l- i se o ní ještě jed-noi- i

ti budeme li naše écské ženy
k dalšímu činu nbádati

Doufám že iiiihc krajimky una-iiiťiwil- y

iniliiKht stUÍ h olir-iiiikiii-

Sioji'llrll Stálil vIlIHlf' v tollltll

riiNc svatovi' války Jvin jihta Že

jciliiii kiiilá á iiia flicc pro-

jevit i KVoji dli véni k této cnii

klciá náh iijala ve nvoji náriK a

(ilidarila nás liojné vAíin tak Že se

iiali7áine v jioiiiíri'1-l- i blaliodár- -

llýell a projev VlIéélIOhti lllíí1'Illc

pouze ukázali — pííoliéeiiíni si

Ýpitn y iuřla liiáti vřlšílui zá-

jmu v politickém ziuíeiií a viiliee

v politickém vývoji zeim: této
Ano je to zena která odcliovává
(loro-- t tohoto národa a tvoří pm
něj liiidoiieí iatríotitiiiiiK a tu

liv mélii každá žena liýti (ilnanlou
tak aliy duch americky vkikIc a

e vřeni ovládal Každá česká že-

na Iry inéli tuto povinnost vyko-

nali jednak l vfili Haníc solíc a

jednak k vnli svvui potoinkrim
'!'voíui p(pi!lli(l' iii a!é ji--

not U
y národa je Melieaeliovauí

a lo též vlahuje se na rodinu a

slát a čím vétsí vědomost o říze-

ní lim mocnější je celek a !M do-

cílení téhož je ai(l íclií npojení a

to déje m pííoličením Skutečné
tato otázka je eiiec důležitou a

měla !y hýli náležitě uvážena kaž-

dou selil přístéhova vií se ženou

Paní dr Oljja Šťastná je před-scilko-

odlioru natiiralisováiií žen

obranné rady státu a

kteiá čtenářka ly si plála vědéti

ně'o o ní áre co posud odpové-dén- o

neliylo v listě tomto neelď

e na ní ohnití l'ro okre Doufjlas

je piedci!k(!i paní A (' Troup-ovi- i

iu„nžella distriktního noiidee

Troupa a uia mne požádala hych
se V naší Xenské lilídei o tělo

mínila poukázala na dule-Žitiis- l

její
lak avi každá člcnárka "' II"

a zi práv tdolo listu seznala

Zeli hllde sc konali ilne -
září I'tl7 a hylo hy záhodno hy

ženy které pustni nejsou i

zaopatřily sohé u khrka
soudu paliiéur pridi-čuvač- i

lisliuv

lize 't' čeKké deely llill'odil

"lauiého i sviihuily mihio'ho a

pi íieiv nit e Národním Sdružení a

Sváu Ka!"lickém nesoiíle zupo
III linuli lul svoji p'iltlOl llči

Spojenv iíi Málilia liejliťM iié jš" a

llclibTí1m jsi lepuhlik ol Kél'
a upjmťioili

I e na prvém mi

lé JÍ itálei

I ' míle odtud bylo v t tm dus

něm iiarnii po radovi i r za i v é d o é v e h lidí k zasetičásti němčinou zapáchá --- Pusko jde li m
i

isiít ale pro ponejprv nechci pří
iš zneužíval trpělivosti té mih'

drzim-- n halon v letu pomyslil
jsem si "praskne a po mně jehnání žízné vynařla m prostři' lil iOMjest dohrým toho dokladem

4
piuly 1'uďme citlivými

nitra nikdo nemuže na pracovnice paní M Ptircšové Je vela" Abych poznal Ittí-l- i čivde dodek vv praviijíe Mihule asi
é srdečný pozdrav na teličku slojí-l- i halou vyhodil jsem z loďalivelioiu se sii ni v v HolteSocialist um schází praktického lii'dnoiil

zasl vdet Pudilovoii a pí A Vojířovou ky kousky papíru Papírky jakonemusely a kritiku smý- -

musí hýli zle ve staré v la li a po-

mohlo lo čáslečné povídáni: "Vis
děvče a my jsme se laky daly lni

rozpoznání a protož v Německu st

liluji že jste nejely s námi jak kameny letěly dolil Z toho jsemsleUoU
i

II l'i7ililVodlieloil sl lícenMrzí isaisera a v líusuii za llieoru
jsi c přislíbily ale chopily jste si viděl že Udím jako střída do výme doma Uadv mu s senou eovoinu nesmíme ulic! a zítra atu platilo se krví a téměř vrhnulo

a

1 1

lisliizne prače zaeez varn liutlizvše z iicihui nÍIio zařídíme bude dělal Nuže dále miij denník vv še rs napěnili vsecu sil miopiihylo v záhubu když socialisté vlá í
jsem se provazu a zatáhl jsem —azuie l Pil porodach vdli na Kusi Premiér Kerenský-- všechna čest

Clěná přítelkyně! Vřelý dík zt J Chvála Holin záklopka se otevře- -íliei Lis'! z toho za assisleiiei
nám lépe Vvšly jmue ven aby
i lioin drulK' věci do domku odslé

hovaly slul byl oprcu o zed' doni

ku a k mé hnize slál na dvou no

sám socialista — doznává že de

iiiokracic musí vládnouti a ne so dopis a těší nás že jste zdráva apaní Škodovi' jeden pád i cosi zasyčelo Znovu jsem vy-od- il

kousky papíru papírky lee se mezi nás zase brzo vrátíte Conichž jedno zemřelo měsíciciailHie lita li se líusKo udržet j
týče toho pletení lož věřím těly mi kulmu hlavy u vneslv sotuch oas v isme i Iru he Ive lo stale a ilevcatka ŽIJI dále jed

varn upnmiie ze v teto done nano úmrtí rodičky již nesept iekou lo výše Z toho jsem poznal že
i ti ii

nici iinioiiy
4 4 4

"Půjčka za oplátku" dříve lí

tvrdého deeva však se hřebíky

ípatně linkou na jedné ulraiié ď ariné není možno ženám ruční se k zemi snažím mne nevitímno 2 hod pobyl u jsem předala
práce konali Kývala jsem sama vékaíum k umělému ukončeni via teď car k rodinou je v Sihíri toho boucháte na drulie se s i ni jsem stále ješlě nic jmi se mi

zdálo jako by se nioíe mlhy poélo letní době návštěvou na 1'íir- -douc že nemají náslrojkíi "(Iravězněn
4 v4 t4 de iniioii rozkládalo Slétl jsemnioloiuie" žádala jsem ahy pře

lo rozlézá nebohý Adam s K

vou eo museli zkusil když za ni

mi dvéře ráje se zavřely! Ah

slloiiklv jsiue to jak paní in

mě ale zrovna jsem pomáhala jak
při vaření tak též i při jiné práci
v tomto období nutné kdy se o-

lo té mlhy: byly to mraky Na tovceiia byla do neiuoeiiiee Lékařiemee{eho iioluiNe inona
zavál vítr zanesl mne trochu nrozhndli se pm " Mxtrakei " cožmalý "David" k zemi srazí

4 4 4 dlí sklíí I tato práce již konáková říkala na "šišalo" a slul irzy vyhlédlo sluňte z mrakii a

já zase uviděl pod sebou misku —
mnou předvídané skončilo "Iviip-túro-

utcrusii" a přivodilo neho-

lí' sin rl 'Nedělka" nezemřela

A J Drobačová Delroit Micli každému inii-- i padnou! do nki te jesl pravé tak důležitou pro
nás všeehnv Srdečně vás zdraví zenu Ale íiehvto lo uase iiie- -Všcehnv iířcilmclv uchou naL''J hrpna P'17 — Ctěná paní po
a teší se na brzkou shledanouradatelko Renské Hlídky"! Do Žádná: nepravidelnosti které se

i i i i i - i

ito nýbrž jakési lesy a dva um-

íravé pruhy řeky asi jsem ra-los- l

pocítil v duši a nechtělo se
neliti v v vsi vil v vzdv doiire ukoii- -

ily ze uuiohdy jsem Mima ve
voluji sobě obrátili se na vás v

naději že moji záležitost - ohled

oé totiž správné dodávky "Pokro
ku" do správné míry uvedete

mi dolu: v lom vsak cosi mmim- -svťiu udru uspokojena s pra- -

o mi ii mha zahlédl jsem orlae svou v sil l lasii-ru- a umoru

- i

známky železniční doprav v za vel

ké peníze a auto na kapku ne

schůdné cestě nás náležité roin
plil télcsllé div jsllte neprišlv i

zubv a lilitly jako mieinlv f

iiiitol ne uase erueerie pi ijmu
la ii i' i o i petrolej" ale v imu-

'IV řiect Ulil od města šr V ce ll

lie Že tu bude Ztse k pot rebé ih

lávají sr lidé piilišně skrooiiv

Pořadatclka
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VYPRAVOVÁNÍ VZDUCHO-PLAVC- E

I N Tolstoj
Nhromáždilv se zástupy lidu

viděly jítk pohJim baluuidii

Očima plnýma údivu zahleděl seiob t V lislaveeh pruhdélé nocile lomu již hezky dávím kdy jsem
donisťm uvědomila udmuiisi riei na mne a stanul na st v t li kí í- -Iťlesiia it tlus-vn- i uuava začaly se
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